omniu schismate
\
Incipiente sub Clemente VI {i)

\
anno Dni

1)^8 deprompta
\
ex libro quodam. Seguitano poi facciate bian-

che sino alla 115, in cui principiano : Diaria
\
sub Bonifatio

Nono et Innocentio VII. Nel margine destro occorrono, a

somiglianza degli altri mss. del diario, note marginali;

come: « eclypsis maxima in hieme », « populus tumultuat

« sub Columnensibus et Ursinis , sede vacante » ; ed è

questo il noto passo caratteristico sopra segnalato, che il

traduttore rende in tal modo:

« Anno 1404 mense septembris Bonifatius Nonus diem suum

clausit, et Romanus populus tumultum excitavit libcrtatis recupe-

randae causa et tota Urbs repagulis referta est, quotidic dimicantibus

Ursinis ex una prò Ecclesia, ex altera Columnensibus prò populo.

(i) Sopra, a lapis: « Urbano et ».
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Interim Capitolium et turris noncupata del Mercato defecerunt ad

favorem popuH; quo cognito Ursini: eadem die Vesperi in Urbem
per portam Castri S" Angeli ingressi sunt ut Capitolio suppetias

ferrent, erant enim a multis Romanis comitati, qui Ecclesiae partes

sequebantur et dum pervenissent ad domum illor. de Rubeis, Co-

lumnenses cum populo illis occurrerunt et praelium ibi factum

est in quo utrìnque perierunt non pauci, inter quos Pancellottus Ur-

sinus, sed tandem victores remanserunt Columnenses a maiori po-

puli parte sequuti, quare Ursini se contrahere coacti sunt ad lordanum

Montem ».

Il passo relativo alla morte del Porcari è poi latineg-

giato in guisa da sopprimere ogni menzione dell'I., che

nel testo volgare si afferma testimonio di veduta :

P. 178V, lin. io: « Die 9 ianuarii die Martis suspensus est Ste-

phanus Porcarus in Arce S^i Angeli uni pinnarum turris quae de-

storsum {sic) est dum intras. Hic Stephanus fuit vir bonus, amator pacis

et libertatis Urbis, quare ut patriam liberam redderet dum desperatus

propter indebitam eius relegationem proditionem praefatam machina-

retur, seipsum et animum suum labefactavit et perdidit. Fertur ille

humatusin Traspontina ecclesia seu in flumen proiectus. Eodem die

suspensi sunt in furcis Capitolinis absque sacramentis Ecclesiae An-

gelus de Mascio et Clemens eius fìlius, qui ne patrem suspensum

videret, petiit ut pileus sibi ante oculos superponeretur; quod factum

fuit; laqueo etiam occubuit Savus Octaviani et alii multi, quorum

numerus novenarius fuit, mortis eorum causa in sententia lecta, fuit

huiusmodi, quia Stephanus Porcarius pontifìcem Nicolaum et aliquos